РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЗЛЫНКОВСКИЙ РАЙОН
ВЫШКОВСКИИ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

29.09.2023г. № 4-160
р.п. Вышков
Об оплате труда работников

Вышковской поселковой администрации

Злынковского района Брянской области
В целях упорядочения оплаты труда работников Вышковской поселковой администрации Злынковского района Брянской области, на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Трудового кодекса российской Федерации, Вышковский поселковый Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о денежном содержании муниципальных служащих Вышковской поселковой администрации Злынковского района Брянской области, утвержденного решением Вышковского поселкового Совета народных депутатов от 27.01.2020г. № 4-46 «Об оплате труда работников Вышковской поселковой администрации Злынковского района Брянской области», изложив пункт 1 в следующей редакции:
 «1. Денежное содержание муниципальных служащих Вышковской поселковой администрации Злынковского района Брянской области состоит из должностного оклада в соответствии с замещаемой им должностью (далее - должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат.

Размеры месячных должностных окладов муниципальных служащих Вышковской поселковой администрации Злынковского района Брянской области
	Наименование должностей
	Размер должностных окладов (руб.), согласно тарификации

	Муниципальные служащие, занимающие главные должности:

	Глава Вышковской поселковой администрации
	6879

	Муниципальные служащие, занимающие старшие должности:

	Ведущий специалист, главный бухгалтер
	5874

К ежемесячным дополнительным выплатам относятся:

а) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;

б)    ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин;

в) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;

г) ежемесячное денежное поощрение;

К иным дополнительным выплатам относятся:

а) премии за выполнение особо важных и сложных заданий;

б) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь.»
2. Внести изменения в Положение о денежном содержании работников структурных подразделений Вышковской поселковой администрации Злынковского района Брянской области, занимающих должности, не отнесенных к муниципальным должностям, утвержденного решением Вышковского поселкового Совета народных депутатов от 27.01.2020г. № 4-46 «Об оплате труда работников Вышковской поселковой администрации Злынковского района Брянской области», изложив пункт 1.2 в следующей редакции:
«1.2.
Оплата труда немуниципальных служащих производится в виде заработной платы, являющейся  основным источником их материального обеспечения и состоящей из должностного оклада в соответствии с замещаемой ими должностью немуниципальной службы, (далее – должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат.

	Наименование  должности
	Должностной оклад (руб.),

 согласно тарификации

	финансист
	5304

	экономист
	5304

	инспектор по делопроизводству
	5304

	военно-учетный работник
	3656

»
3. Внести изменения в Положение о денежном содержании отдельных работников структурных подразделений Вышковской поселковой администрации Злынковского района Брянской области, утвержденного решением Вышковского поселкового Совета народных депутатов от 27.01.2020г. № 4-46 «Об оплате труда работников Вышковской поселковой администрации Злынковского района Брянской области», изложив пункт 1.2 в следующей редакции:
«1.2.
Оплата труда работников ПЧ производится в виде заработной платы, являющейся  основным источником их материального обеспечения и состоящей из должностного оклада в соответствии с замещаемой ими должностью немуниципальной службы, (далее – должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат.

	Наименование  должности
	Должностной оклад (руб.),

согласно тарификации

	начальник пожарной части
	3360

	старший караула (старший пожарный)
	2508

	водитель автомобиля
	2259

	пожарный
	2259

	уборщик пожарной части
	1979

	диспетчер пожарной части
	1979

»

4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований по фонду оплаты труда, предусмотренных Вышковской поселковой администрации Злынковского района Брянской области на очередной финансовый год.

5. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.
6. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.
Глава поселка Вышков                                                                      О.А. Жук